
D O H O D A  O  V Y P O Ř Á D Á N Í  Z Á V A Z K Ů  

(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená mezi následujícími stranami: 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 5402 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti a 

Liborem Fialou, členem představenstva společnosti 

č. smlouvy: 121/21 

(dále jen „THMP“) 

a 

Yunex, s.r.o. 

se sídlem: Siemensova 2715/1, 155 00, Praha 5 

IČO: 099 62 638, DIČ: CZ09962638  

ID datové schránky: fz742xz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 345476 

zastoupená: Ing. Petrem Klaudou, jednatelem, Ing. Hanou Špátovou, jednatelkou 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně též jako „strany Dohody“ nebo každá samostatně jako „strana Dohody“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Společnost THMP spolu se Zhotovitelem na základě výběru nejvýhodnější 
nabídky podané na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Výměna veřejného osvětlení na pěším koridoru u stanice metra 
Háje“ (dále též jen „VZ“) ve smyslu výjimky dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), 
uzavřely SMLOUVU O DÍLO NA VÝMĚNU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ NA PĚŠÍM 
KORIDORU U STANICE METRA HÁJE, ze dne 16. 11. 2020, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 09.12.2020 (dále jen „Smlouva“).  
 

1.2 Smlouva byla uzavřena na dobu určitou s termínem plnění vyplývajícím 
z dodatku č. 1 do 30. 05. 2021. V rámci provádění díla Zhotovitelem došlo 



z objektivně uznatelných důvodů k navýšení rozsahu prací nutných k provedení 
díla. Přičemž dílo bylo předáno s drobnými vadami a nedodělky ke dni 
30.5.2021 na základě předávacího protokolu spolu se lhůtou pro jejich 
odstranění do 25.6.2021. Strany dohody prohlašují, že dílo bylo dokončeno, 
předáno a provedeno dle podmínek Smlouvy spolu s odstraněním vad a 
nedodělků, tedy předáno bez vad a nedodělků ke dni 25.6.2021. I přes to 
Zhotoviteli vznikly dodatečné náklady z důvodů skutečností neváznoucích na 
jeho straně, které musel vynaložit v průběhu provádění díla dle Smlouvy. 
Těmito skutečnostmi byly zejména práce vyvolané správcem objektu, kde bylo 
dílo dle Smlouvy prováděno (dále jen „správce objektu“), a to z důvodu nucené 
změny průběhu kabelových tras. Změna průběhu kabelových tras byla vyvolána 
jednak nutností zachovat neevidované optické vedení a jednak změnu rozsahu 
plnění Smlouvy vyvolaly práce na objektech soukromého investora, které se 
nachází v dotčeném koridoru. Práce na těchto objektech bylo nezbytně nutné 
provést před montáží svítidel dle uvedené Smlouvy, přičemž tyto byly 
dokončeny s minimálním odstupem od konce platnosti Smlouvy dle doby 
platnosti sjednané dodatkem č. 1. Dále pak správce objektu požadoval provést 
nátěry částí stávajících nosných konstrukcí v místech pod svítidly veřejného 
osvětlení, aby při plánované obnově nátěru nosných konstrukcí nemusel 
opětovně demontovat. S čímž souviselo náročné odstranění a ošetření 
stávajícího zkorodovaného povrchu. Zhotovitel uvedené prováděl již v průběhu 
plnění Smlouvy, nicméně je předložil společnosti THMP, v poslední den 
platnosti Smlouvy.  
 

1.3 THMP je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Strany Dohody shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této 
Dohody nebyla řádně uveřejněná plnění, které bylo nutné provést za účelem 
provedení díla. Rozsah tohoto plnění je nedílnou součástí této Dohody jako její 
příloha, strany Dohody jsou si vědomy právních následků s případným 
neuveřejněním v registru smluv ve lhůtě podle § 7 odst. 1 zákona o registru. 

1.4 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností stran Dohody, s ohledem na 
skutečnost, že strany Dohody jednaly s vědomím splnění závazku ze Smlouvy.  
A Zhotovitel ve snaze předejít závadnému stavu vzniklého v důsledku výše 
uvedeného jednání, sjednávají si strany Dohody tuto Dohodu ve znění, jak je 
dále uvedeno.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 V návaznosti na shora uvedené skutečnosti strany Dohody shodně prohlašují, 
že došlo k plnění Zhotovitele za účelem splnění závazku souvisejícího se 
Smlouvou, v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 za cenu odsouhlasenou 
společností THMP. Strany Dohody zároveň shodně prohlašují, že plnění 
v popsaném rozsahu uvedeném v příloze č. 1 bylo společnosti THMP 
poskytnuto. 

Vzhledem k výše uvedenému si strany Dohody touto Dohodou sjednávají 
fakturaci za uvedené plnění, a to ve výši 252.290,- Kč bez DPH a to vzhledem 
k tomu, že docházelo k faktickému plnění za účelem splnění závazku. Zhotovitel 



proto za účelem vypořádání výše uvedeného vystaví fakturu v uvedené výši se 
splatností 30 dní ode dne jejího doručení společnosti THMP.   

 Strany Dohody rovněž prohlašují, že po připsání výše uvedené částky na účet 
Poskytovatele budou mít uvedené plnění za vypořádané a nebudou mít vůči 
sobě na základě výše uvedeného nevypořádané vzájemné závazky či sporná 
práva a povinnosti a to ani v souvislosti s uvedenou Smlouvou, jenž pozbyla 
platnosti dne 30.5.2021.  

 S ohledem na výše uvedené, dojde-li ke splnění ujednaných podmínek v této 
Dohodě, prohlašují shodně strany Dohody, že ani jedné ze stran Dohody 
z dosud poskytnutých plnění nevzniklo právo na vydání bezdůvodné 
obohacení.   

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami Dohody. 
Není-li v této Dohodě výslovně stanoveno jinak, může být tato Dohoda 
ukončena pouze na základě písemné dohody obou stran Dohody. 

3.2 Strany Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv. Strany Dohody berou dále na vědomí, že tato Dohoda (jakož i její 
případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

3.3 Nebude-li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze stran Dohody oprávněna 
požadovat po druhé straně Dohody náhradu škody ani jiné újmy, která by jí 
v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3.4 Strany Dohody vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku.  

3.4. Strany Dohody výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku. 

3.5. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3.6. Tato Dohoda je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu a každá strana Dohody obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.7. Strany Dohody výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem řádně 
přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně a konečně, 
že obsah této Dohody není v rozporu s právními předpisy, s dobrými mravy 
nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připojují strany 
Dohody níže své vlastnoruční podpisy. 

3.8. Nedílnou součást této Dohody tvoří následující přílohy: 

   



Příloha č. 1: Rozsah provedeného plnění   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za THMP 

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

Za Zhotovitele 

 

 

V _____________ dne _____________ 

...................................................................... 
Tomáš Jílek  
předseda představenstva společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

...................................................................... 
Ing. Petr Klauda 
jednatel 
Yunex, s.r.o. 

 
 
 
 
......................................................................... 
Libor Fiala 
člen představenstva společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

......................................................................... 
Ing. Hana Špátová 
jednatelka 
Yunex, s.r.o. 



VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Položka Popis
Měrná

jednotka
Množství

Dodávka -

jednotková

cena

[Kč]

Montáž -

jednotková

cena

[Kč]

Dodávka

celkem

[Kč]

Montáž

celkem

[Kč]

Cena 

celkem

[Kč]

DEMONTÁŽE
1.1. Demontáž stávajícího svítidla ks
1.2. Demontáž kabelů VO (AYKY, CYKY) ze stávající konstrukce m
1.3. Demontáž stávajících kabelových lávek m
1.4. Demontáž stávajících podhledů m²
1.5. Demontáž reklamního zařízení ks
1.6. Demontáž ochranných sítí proti holubům (sítě budou zachovány) m²

SILOVÉ KABELY, KABELOVÉ TRASY, ZEMNÍ PRÁCE - dodávka a montáž

2.1. Montáž provizorního osvětlení kpl

2.2.
Kabelový žlab rozměr 110x300x1000, včetně uchycení (vodorovné i 

horizontální) včetně příchytek pro kabely
ks 100,00

2.3. Zpětná montáž stávajících podhledů m²

2.4.
Svítidlo 1 ("podchodové") dle požadované specifikace a světelných výpočtů, 

driver DALI2, vč. recyklačního poplatku
ks

2.4.1.
Svítidlo 1 ("podchodové") dle požadované specifikace a světelných výpočtů, 

driver DALI2, vč. recyklačního poplatku ZDARMA
ks

2.5.
Svítidlo 2 ("silniční") dle požadované specifikace a světelných výpočtů, driver 

DALI2, vč. recyklačního poplatku
ks

2.6. Příchytky svítidel pomocí svorek na konstrukci zastřešení, bez vrtání kpl

2.7. Závitové tyče délky 0,5 m včetně výstuhy a chemické kotvy ks 30,00
2.8. Výztuhy stávajících lamelových podhledů kpl
2.9. Kabel CYKY 5J x 1,5mm², volně uložený m 400,00

2.10. Kabel CYKY 4J x 16mm², volně uložený nebo v chráničce m
2.11. Kabel JYTY 5x1mm2, volně uložený nebo v chráničce m
2.12. Chránička HDPE 40mm (rezerva) m

2.121. Chránička PVC 20 mm (husí krk) m 300,00
2.122. Příchytky pro chráničku ks 300,00
2.13. Výložník 0,5m - nástěnný (s přírubou) ks
2.14. Výložník 0,5m -  třmenový (na stáv. trubku) ks
2.15. Jistič 1f/10A/C ks
2.16. Jistič 1f/10A/B ks ,

Příloha č. 1 - Rozsah provedeného plnění
NÁZEV STAVBY: Výměna veřejného osvětlení na pěším koridoru u stanice Metra Háje

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice

Předmět díla

DATUM ZPRACOVÁNÍ:
VEŠKERÉ CENY JSOU BEZ DPH

  



2.17. Vypínač 3f 40A s možností použití zámku ks
2.18. SPD Typ 1+2 varistorový Iimp=12,5kA 3f TN-C ks
2.19. Ukončení kabelů do 4 x 25mm² smršťovací záklopkou ks
2.20. Zatažení kabelu 4x16 do ZM a zapojení do svorkovnice ks

2.21.

Dělicí (rozpínací) skříň vč. usazení - do stáv. otvoru, zatažení přívodních 

kabelů, osazení a zapojení přístrojů vč. příslušenství, dokumentace vč. výchozí 

revize

kpl

2.22. Oprava zděného pilíře kpl
2.23. Oprava stěny v okolí vestavěné dělící skříně kpl
2.24. Označovací štítek kabelu ks
2.25. Zpětná montáž reklamního zařízení ks
2.26. Zpětná montáž ochranných sítí proti holubům m²

2.27. Vysekání drážky ve zdi (vertikální), uložení kabelů, finální začištění fasády m

2.28. Drobný materiál, úchytky, příchytky, svazovací pásky kpl
2.29. Dokončovací práce k dokončení projektu vč.materiálu kpl
2.30. Broušení kovovvých konstrukcí před montáží svítidel m² 95,00
2.31. Nátěr kovovvých konstrukcí před montáží svítidel m² 95,00

OSTATNÍ
3.1. Revize elektro hod
3.2. Statický posudek (podhledy + nosná konstrukce) kpl
3.3. Doprava, přesuny hmot kpl
3.4. Odvoz demont. materiálu, vč. likvidace mat., který nebude vrácen na sklad kpl

3.5. Bezpečnostní opatření, zábrany a zábory (žádosti vyřizuje zhotovitel) kpl
3.6. Ostatní zařízení staveniště kpl

3.7.
Zeměměřické činnosti před zahájením stavby (prostorové vytyčení objektů 

stavby-nový stav, zábory, ochr. pásma apod.)
hod

3.8.
Zeměměřické činnosti po dokončení stavby (geodetická dokumentace 

skutečného provedení objektů stavby)
kpl

3.9.
Práce technika, koordinace (mj. Jihoměstská majetková - nátěry), inženýrská 

činnost zhotovitele
hod

3.10.
Dokumentace skutečného provedení stavby - DSPS (dle standardu THMP), 

předávací dokumentace
kpl

3.11. Protokol o měření osvětlenosti kpl
252 290,00Celková cena v Kč bez DPH za vícepráce

  




